ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

13.11.2019 № 193-д

г. Карпинск

О создании местного отделения

Общероссийской общественно-государственной

детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

в городском округе Карпинск

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от

29 октября 2016 года N 536 «О создании Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников», в целях организации работы первичных организаций в

муниципальных образовательных учреждениях по разработке и трансляции

современных практик и технологий организации работы с детьми в рамках

Российского движения школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать местное отделение Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее РДШ) на базе МАУДО «Детский оздоровительно-

образовательный центр».

2. Директору МАУДО ДООЦ  Р.А. Чуркиной:

2.1. Назначить муниципального куратора, ответственного  за внедрение и

развитие местного отделения РДШ;

2.2. Осуществлять координацию развития РДШ на территории

городского округа Карпинск и системное взаимодействие с региональным

отделением РДШ;

2.3. Обеспечить муниципальный учет участников РДШ на основе

Единого реестра участников;

2.4. Сформировать из числа лидеров первичных отделений

муниципальные Детские Советы по направлениям деятельности РДШ.

3. Директорам МАОУ СОШ № 2 (Л.Ф. Гаузер), № 5 (И.И. Сметанин), № 6

(Н.С. Терентьева), № 16 (О.В. Кнор), № 24 (О.А. Глухова), № 33 (Л.Б. Панина):

3.1. Обеспечить создание первичных отделений РДШ;

3.2. Оказывать содействие в организации деятельности местного

отделения РДШ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста отдела образования администрации городского округа Карпинск

Т.В. Бирюкову.

Начальник отдела образования

администрации ГО Карпинск                                В.В. Грек

		2019-11-13T13:46:52+0500
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГО КАРПИНСК